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...Gündəlikdə səkkizinci variantdır
İrəvan Bakının sülh sazişi ilə  

bağlı son təkliflərinə cavab verib
Deyəsən, Ermənistan və Azərbaycan arasındakı sülh danışıqlarının növbəti və 

sonuncu raundu uzaqda deyil. Bunu deməyə əsas verən, ilk növbədə, Nikol Paşinyan 
hökumətinin Bakının sülh sazişi ilə bağlı səkkizinci təkliflər paketi ilə bağlı verdiyi 
açıqlamadır. 

Həmin təkliflər paketi bu ilin fevralında qarşı tərəfə çatdırılmış və fevral ayının 
21-də Ermənistan təhlükəsizlik şurasının katibi Armen Qriqoryan açıqlama ver-
mişdi. Dünən isə Ermənistan xarici işlər nazirliyinin mətbuat katibi Ani Badalyan 
jurnalistlərə məlumat verib ki, söhbət iki ölkə arasında “sülh müqaviləsi” layihə-
sinə dair təkliflərin səkkizinci variantından gedir. 

(ardı 5-ci səhifədə)

11 ayın sultanı – 
paklıq, iman 
bayramı 

Səhifə  9

Prezident İlham Əliyev Ramazan 
bayramı ilə bağlı paylaşım edib

Azərbaycan 
 Respublikasının 
Prezidenti İlham 
Əliyev sosial şəbəkə 
hesablarında Ramazan 
bayramı ilə əlaqədar 
paylaşım edib.

Paylaşımdakı 
fotonun üzərində qeyd 
edilib: “Ramazan 
bayramınız mübarək!”.

Hacıqabulda yeni avtomobil yolu
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev aprelin 9-da Hacıqabul 

rayonunda olub.

Dövlətimizin başçısı Hacıqabul ra-
yonu Muğan–Birinci Paşalı–İkinci Paşa-
lı–Şorbaçı–Birinci Udullu–Tağılı–İkinci 
Udullu–Qubalı avtomobil yolunun açılı-
şında iştirak edib.

Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət 
Agentliyinin İdarə Heyətinin sədri Saleh 
Məmmədov dövlətimizin başçısına gö-
rülən işlər barədə məlumat verdi.

Bildirildi ki, vətəndaşların rahat ge-
diş-gəlişini təmin etmək məqsədilə əsaslı 
şəkildə yenidən qurulan yol rayonun 8 
yaşayış məntəqəsini birləşdirir. Uzunluğu 
39 kilometr olan iki hərəkət zolaqlı avto-
mobil yolu 4-cü texniki dərəcəyə uyğun 
inşa edilib. 

Yolun qabarmış və çökmüş hissələri-
nin qazılaraq çıxarılması, torpaq yatağının 
qaldırılması, genişləndirilməsi, kipləşdi-
rilməsi və müəyyən hissələrdə 10 metrə 
qədər genişləndirilməsi işləri görülüb.

Marşrutboyu yararsız hala düşmüş 
müxtəlif diametrli suötürücü borular ye-
niləri ilə əvəz edilib və zəruri olan yer-
lərdə müxtəlif diametrli yeni dəmir-beton 
suötürücü borular quraşdırılıb. Bununla 
yanaşı, Udullu kəndi ərazisində Pirsa-
at çayı üzərində yerləşən, artıq istismar 
müddətini başa vurmuş mövcud metal 
körpünün əvəzində üçaşırımlı yeni də-
mir-beton körpü inşa olunub.

Görülən işlər nəticəsində 12 mindən 
çox əhalinin rahat gediş-gəlişi təmin olu-
nub, yük və sərnişin daşınması asanla-
şıb.

Əsaslı yenidən qurulan avtomobil 
yolu əhatə etdiyi yaşayış məntəqələrinin 
rayon mərkəzi ilə nəqliyyat əlaqəsinin 
yaxşılaşdırılmasında, həmçinin bu bölgə-

də iqtisadiyyatın və kənd təsərrüfatının 
inkişafında, eləcə də insanların həyat tər-
zinin və rifahının yüksəlməsində mühüm 
əhəmiyyət kəsb edəcək.

Ramazan bayramınız mübarək!

Bölgələr tərəqqinin ön mövqeyinə çıxır
Prezident İlham Əliyevin Hacıqabul, Gəncə və Qəbələyə səfəri

 “Agro Dairy” MMC-nin  
suvarma qurğuları kompleksi 

Aprelin 9-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Hacıqabul 
rayonunda “Agro Dairy” MMC-yə məxsus 4200 hektar torpaq sahəsinə Kür çayından 
nasos stansiyası vasitəsilə suvarma suyunun çatdırılması üzrə suvarma qurğuları 
kompleksi ilə tanış olub.

Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatla-
rı Agentliyinin sədri Zaur Mikayılov və 
“Agro Dairy” MMC-nin icraçı direktoru 
Niyazi Əmirbəyov dövlətimizin başçısına 
görülən işlər barədə məlumat verdilər.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Prezidenti 
əkin sahələrinin suvarma suyu ilə təmi-
natının yaxşılaşdırılması, habelə əkin 
dövriyyəsinə əlavə torpaqların cəlb olun-
ması işlərinin davam etdirilməsi və bu 
istiqamətdə yeni layihələrin hazırlanması 
məqsədilə 2021-ci il mayın 29-da Sərən-
cam imzalayıb. Sərəncama uyğun ola-
raq Hacıqabul rayonu ərazisində “Agro 
Dairy” MMC-yə məxsus torpaq sahəsini 
suvarma suyu ilə təmin etmək üçün Kür 
çayının Sabirabad rayonundan keçən 
hissəsində sərfi saniyədə 3 kubmetr olan 
4 aqreqatlı üzən nasos stansiyasının, 
boru kəmərinin və dəmir-beton kanalının 
tikintisinə başlanılıb.

Azərbaycan Prezidentinin 2022-ci 
il fevralın 10-da imzaladığı Sərəncamı-
na əsasən isə üzən nasos stansiyası (I 
pillə), uzunluğu 4350 poqonometr olan 
basqılı metal boru kəməri, uzunluğu 7012 
poqonometr olan dəmir-beton üzlüklü 
açıq kanal, kanalın sonunda su tutumu 5 
min kubmetr olan hovuz, sərfi saniyədə 
3  kubmetr olan II pillə stasionar nasos 

stansiyası və uzunluğu 6918 poqonometr 
olan basqılı metal boru kəmərinin tikintisi 
və nasos stansiyasının xarici elektrik təc-
hizatı işləri başa çatdırılıb.

Prezident İlham Əliyevə Hacıqabul 
suvarma layihəsi barədə də məlumat ve-
rildi. Qeyd edildi ki, layihə çərçivəsində 
2022-ci ildə 2555 hektar sahənin suva-
rılması təmin olunub. Layihənin gələn il 
1225 hektar sahədə də həyata keçirilmə-
si nəzərdə tutulur.

Həmçinin bildirildi ki, ötən ilin sonunda 
intensiv suvarma sahələrinin ərazisi 19 
min 200 hektara, pivotların sayı  296-ya 
çatdırılıb, 4 toxum emalı kompleksi yara-
dılıb. Qarabağ regionu üzrə 2020-ci ildən 
təhkim olunmuş ərazilərdə 27 min 107 
hektar, 2023-cü ilin sentyabrında keçiril-
miş antiterror tədbirləri nəticəsində azad 
edilmiş Xocalı, Ağdərə və Xocavənd ra-
yonlarında 11 min 276 hektar ərazidə 
yazlıq və payızlıq əkin işləri aparılıb. 

Məlumat verildi ki, 2021–2023-cü il-
lərdə 600-dək yerli fermer və sahibkar 
üçün müasir aqrotexniki torpaq becəril-
məsi üzrə təlimlər, “açıq qapı” günləri, 
tələbələr üçün təcrübə proqramları, uni-
versitetlərdə mühazirələr, eləcə də kar-
yera günləri təşkil edilib. 

Qardaşlığın Ramazan təbrikləşməsi

Aprelin 9-da Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib.

Türkiyə Prezidenti dövlətimizin başçısını Ramazan bayramı münasibətilə təbrik 
edib, xalqımıza firavanlıq arzularını çatdırıb.

Prezident İlham Əliyev göstərilən diqqətə və təbrikə görə minnətdarlığını bildirərək, 
öz növbəsində Rəcəb Tayyib Ərdoğanı bayram münasibətilə təbrik edib, Türkiyə xalqı-
na əmin-amanlıq arzulayıb.

Dövlət başçıları telefon söhbəti zamanı Azərbaycan–Türkiyə dostluq, qardaşlıq və 
müttəfiqlik əlaqələrinin gələcəkdə də bütün sahələrdə inkişaf edəcəyinə və möhkəm-
lənəcəyinə əminliklərini bildiriblər, əməkdaşlığımızın perspektivləri ilə bağlı fikir müba-
diləsi aparıblar.

Prezidentin Mətbuat Xidməti

Azərbaycanın Səməndər quşu 
Külə döndüyü ocaqda yenidən dirilən şəhid Xocalı

Əfsanəvi Səməndər quşu barədə rəvayətlərin hamısında Xeyir qüvvələri 
təmsil edən bu möcüzəli qanadlını Şər qüvvələr oda atsa da o hər dəfə 
diriliərək,  alovlaradan sıyrılıb yenidən öz yuvasına dönür. 32 il əvvəl 
soydaşlarımızın qanına susamış quduz erməni millətçilərinin gecənin 
qaranlığında nəhəng tonqala çevirərək, yer üzündən sildikləri, uşaqlı-qocalı, 
qadınlı-kişili oda atdıqları şəhid şəhərimiz Xocalı ötən dövrdə Səməndər 
quşu taleyi yaşayan, nəhayət, üzüntü və nisgillərimizi toy-bayrama çevirən 
bir müqəddəs ünvandır.

Bugünlədə bir neçə minillik mədə-
niyyətin varisi olan Xocalının bir qərinə-
lik külünün üstündə yenidən dirçəldilib 
kərpic-kərpic ucaldığını görəndə, istər-
istəməz, xalqımızın Xeyirin məğlube-
dilməzliyinə mütləq inamını təcəssüm 
etdirən bu əfsanəvi süjet yada düşür. 
Son 36 il müddətində Qarabağı yerüs-
tü cəhənnəmə çevirmiş Xankəndi xun-
tası 6 ay əvvəl birdəfəlik darmadağın 
edilib ölkəmizdən qovulandan sonra bu 
ərazidə ilk dirçəldilən məntəqələrdən 
olan Xocalıda indi qalib Azərbaycanın 
günü-gündən daha güclü vuran nəbzi 
təntənə ilə döyünür.

Yenidən “dirilən” Xocalıda aparılan 
müasir, sürətli və geniş tikinti-qurucu-
luq işlərinin bir diqqətçəkən əlaməti 
burada çalışanların ölkəmizin bütün 
bölgələrinin dəmir biləkli oğlanlarından 
ibarət olmasıdır... 

Birinci və İkinci Qarabağ mühari-
bəsində savaşmış xeyli qazinin şəhid 
şəhərin “dirildilmə”sini düşmənlə dö-
yüşün davamı adlandırması və burada 
xüsusi fədakarlıqla çalışması da qaba-
rıq nəzərə çarpır...

(ardı 7-ci səhifədə)

Qarabağdan anons
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Azərbaycanın 
Səməndər quşu 
(əvvəli -ci səhifədə)

Xocalını dirçəldənlər sırasında er-
məni vandallarının eyni tale yaşatdıqları, 
uşaq yaşlarında  Meşəlidən, Kosalardan, 
Cəmillidən, Umudludan, Sırxavəndən... 
didərgin düşənləri görmək də son dərəcə 
qutsal bir yurdsevərlik timsalı kimi öyünc 
doğurur...

Xocalıda atasını da, anasını da itirmiş 
uşaqların böyüyüb öz doğma ocağının 

çırağını yandırmağa gəlməsi isə xalqı-
mızın ətən sevgisinin insana sonsuz 
sevinc yaşadan bir duyğu olaraq təzahür 
etməsi demək deyilmi ..

Bir vaxtlar yerli “hökumət”in –  Xocalı 
sovetinin sədri olmuş Sovet Allahverdiye-
vin bir neçə aydır ki, kütləvi məzarlıqların 
aşkarlanmasına rəhbərlik etməsi, artıq 

12 həmyerlisinin qalıqlarının tapılması-
na nail olması və bu qeyrət işini inadla 
davam etdirməsi xalqımızın daha bir yük-
sək mənəvi keyfiyyətini nümayiş etdirir...

AMEA Arxeologiya və Antropologiya 
İnstitutunun əməkdaşları isə antik Xocalı 
mədəniyyətinin izlərini qoruyub saxlamış, 
düşmənin qarət edib dağıtdığı qəbiris-
tanlıqda apardıqları indiki tədqiqatla bu 
yeraltı muzeyin qədim türklərə məxsus 
olduğunu bir daha sübuta yetirirlər...

Bütün bunlar barədə qəzetimizin Xo-
calıda ezamiyyətdə olan əməkdaşı Tahir 
Aydınoğlunun hazırladığı yazıda  XQ-nin 
növbəti sayında daha geniş söhbət 
 açılacaq.

XQ

Cənubi Qafqaz: geosiyasi təsirlər fonunda

 ƏQA Ə

P stmüharibə mərhələsi
Postmüharibə mərhələsində Cənubi 

Qafqazın geosiyasi mənzərəsinə nikbin 
yanaşanlar az deyil. Azərbaycan II Qara-
bağ savaşından sonra regional miqyas-
da pozitiv geosiyasi ab-hava yaratmışdır. 
Bunun fonunda Bakının burada geosi-
yasi rolu yeni səviyyəyə yüksəlmişdir. 
Hazırda Azərbaycan Türkiyə ilə birlikdə 
regional geosiyasətin aparıcı konstruktiv 
istiqamətini həyata keçirir. 

Lakin belə görünür ki, məhz bu ge-
dişat bir sıra böyük dövlətləri qane et-
mir. nlar öz ssenarilərinə uyğun ola-
raq faktiki surətdə regionu parçalayan 
xətti dirçəltməyə çalışırlar. Bunun üçün 
isə həmişə olduğu kimi, öz “maşa”ların-
dan – ermənilərdən istifadə edirlər. Bu 
baxımdan vəziyyət kifayət qədər cid-
di və təhlükəlidir. Meydana yeni risklər 
çıxır. Regional miqyasda təhlükələrdən 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev də 
konkret danışmışdır. Rəsmi Ankara na-
rahatlığını bildirmişdir. Rusiya tərəfdən 
həyəcanlı informasiyalar gəlməkdədir. 
Deməli, dərinlərdə elə proseslər baş ve-
rir ki, onların tam təzahürləri hələ olmasa 
da, yaratdıqları riskləri hiss edirlər. Bura-
da təsirlər üç istiqamətdəndir.

irinci istiqamət: ərbin 
krayna və əzza fiask su
Qərbin Cənubi Qafqazda fəallaşdığı 

haqqında media vasitələri, demək olar 
ki, hər gün yazırlar. İndi həmin fəallıq 
yeni səviyyəyə keçmişdir. Əgər əvvəllər 
Qərb dövlətləri (ABŞ Aİ üzvləri) daha 
çox informasiya, diplomatiya və xəbər-
darlıq üsullarından istifadə edirdilərsə, 
indi bunlara real hərbi-təxribat və hibrid 
xarakterli addımları əlavə etmişlər. Bu 
prosesdə, hələlik, aparıcı rolu ransa 
oynayır. Həm də bu dəfə qəribədir ki, 
təsir dairəsini bir qədər də geniş götür-
müşdür – bütövlükdə, postsovet məkanı. 
Rusiyadakı terrorda rəsmi Moskvanın  
E.Makronu günahlandırması bu baxım-
dan bir qədər gözlənilməz oldu. ünki in-
diki geosiyasi qarışıqlıqda ransa dövlə-
tinin terrorla postsovet məkanında nəyə 
nail ola biləcəyi qeyri-müəyyəndir. stə-
lik, Ukraynada vəziyyət getdikcə Qərb 
üçün xoşagəlməz hal alır.

Hər halda, indi Rusiyadakı terror priz-
masında Cənubi Qafqazda da təhlükələ-
rin meydana gəldiyindən bəhs edirlər. Ay-
rıca, Azərbaycan xüsusi xidmət orqanları 
da ola biləcək risklərdən bəhs etmişdir. 
Deməli, siyasətin hansısa qatında geniş 
bir məkanda geosiyasi konfrontasiya kur-
sunu yeni mərhələyə keçirməkdədirlər ki, 
Cənubi Qafqaz o proseslərin episentri tə-
siri bağışlayır. 

Qərbin bu cür oynaması yalnız de-
mokratiya və liberalizm üçün deyil, bü-
tövlükdə, dünya təhlükəsizliyi üçün çox 
təhlükəlidir. Bu prizmadan baxanda Brüs-
seldə ABŞ, Aİ və Ermənistan nümayən-
dələrinin görüşməsi həmin təhlükənin 
konkret nümunəsi kimi görünür. Bu görüş 
regional təhlükəsizlik üçün birbaşa risk-
dir. rada hansı razılığa gəlinməsindən 
çox, görüşün formatı və müzakirə möv-
zusu düşündürücüdür. ünki Brüsseldə 
Cənubi Qafqazın geosiyasi taleyi ilə bağlı 
məsələləri bu regiondan olan tək Ermə-
nistanla müzakirə edib, hansısa qərar 
vemək bəri başdan pozucu fəaliyyətdir. 
Gürcüstan bununla bağlı səsini çıxarmır. 
Səbəbini başa düşürük. Lakin rəsmi Tbi-
lisi anlamalıdır ki, indi ona əhəmiyyətsiz 
görünən proses sonradan dərin fəsad-
lara yol aça  bilər. Ən azı ona görə ki, 
region üçün vacib saydıqları problemləri 
Tbilisi olmadan müzakirə etmişlər. la 
bilsin ki, burada Gürcüstan rəhbərliyi Ru-
siya faktorunu nəzərə alır. Lakin təcrübə 
göstərir ki, bu cür fəndlərin təsir müddəti 
çox qısa olur. Yalançının yaddaşı kimi...

Azərbaycanın reaksiyası isə özünə 
hörmət edən müstəqil dövlətin davranı-
şına nümunədir. Prezident İlham Əliyev 
görüş ərəfəsi aydın ifadə etdi ki, Brüssel-
də nəzərdə tutulan görüş formatı regio-
nun geosiyasi maraqlarına cavab vermir. 

rada bir sıra risklər mövcuddur. Həmin 
sırada Azərbaycanı regionda geosiyasi 
təcrid etmək niyyəti də vardır. Bunun fo-
nunda Brüsseldə kimin kimə nə qədər pul 
verəcəyi və ya hansı artilleriyanı ermə-
nilərə satacağı elə də əhəmiyyətli deyil. 

ünki Azərbaycan həm maliyyədə, həm 
də hərbi gücdə Ermənistanı bir neçə dəfə 
qabaqlayır və yeri gələrsə, bu fərqi daha 
da artıra bilər. Bu tezisi təsdiq edən fakt-
ları irəlidə vurğulayacağıq.

Azərbaycan və bütövlükdə, region 
üçün riskli olanı məhz həmin görüş for-
matının regionun iki dövlətini arxa plana 
atmaq cəhdi ilə bağlıdır. Bəs bu, Qərbin 
nəyinə lazımdır  Avropa və ABŞ indi nə-
dən ehtiyat edirlər

Məsələ ondan ibarətdir ki, Qərb qlo-
bal miqyasda daha çətin və mürəkkəb 
duruma düşmüşdür. , iki istiqamətdən 
ciddi zərbələr alır. Birincisi, Ukrayna planı 
fiaskoya uğramışdır. Avropalı vergiverən-
lər pullarının hara getdiyini öz hökumətlə-
rindən soruşmağa başlamışlar. Ukrayna 
ordusu cəbhədə əvvəlki kimi inamlı dö-
yüşə bilmir. .Zelenski artıq hərbi qələbə-
dən yox, danışıqların dünya formatından 
dəm vurur. Bu zaman da özünün yanlış 
strateji xəttini deyil, ona yardım edən bö-
yük dövlətləri günahlandırmağa çalışır. 
Bu, aydın surətdə diqqəti kənara çəkmək 
cəhdindən başqa bir şey deyil. ə Ukray-
na kimi bir dövlətin və xalqın bu vəziyyətə 
düşməsində Qərbin təqsiri çox böyükdür. 
Məhz onların şişirdilmiş dəstək mesaj-
ları, vəziyyəti Rusiya üçün pisləşdirmək 
niyyətləri Ukraynanı və onunla birlikdə, 
bütövlükdə, Şərqi Avropanı mürəkkəb 
duruma saldı.         

İkinci zərbəni Qərb Yaxın Şərqdə 
HƏMAS-dan alır. İsrailin Qəzzaya hü-
cumu ərəfəsi Qərbin bütün güclü dövlət-
ləri Tel-Əvivin yanında olduğunu bəyan 
etdilər, regiona hərbi texnika və silah 
göndərdilər. Hətta ABŞ göndərdiyi yardı-
mı reklam da etdi. Lakin getdikcə aydın 
oldu ki, Yaxın Şərqdə də Qərbin geosiya-
si fiaskosu gözlənilir. İsrail indiyədək nə 
müharibəni uda bildi, nə də HƏMAS-ın 
müqavimətini qırmağı bacardı. Aldığı 
hərbi zərbələr və meydana gələn ölümlər 
və dağıntılar Qərbi yenidən düşünməyə 
məcbur edir. İndi ABŞ və Avropa İsrai-
li inandırmağa çalışırlar ki, müharibəni 
dayandırıb, danışıqlara başlamaq lazım-
dır. Həmin danışıqlarda HƏMAS-ın mü-
naqişə öncəsi dediyi bir məsələ təsdiqini 
tapır. HƏMAS bəyan etmişdi ki, danışıq-
lar olacaq və İsrail bütün əsir fələstinliləri 
buraxacaq. Bu proses indi yavaş-yavaş 
gedir. Son məlumatlarda isə İsrailin Qəz-
zanın cənubundan qoşunları çıxarmaq 
məcburiyyətində qaldığı ifadə edilir.

Bu gedişatın geosiyasi ifadəsi ondan 
ibarətdir ki, Qərb artıq Yaxın Şərqdə İsra-
il – HƏMAS münaqişəsinin fonunda ge-
osiyasi iflasa uğramaqdadır. İndi onların 
dərdi İsrailin bu savaşdan necə salamat 
çıxarılması ilə bağlıdır.  Bəs, bunu necə 
etmək olar

Əgər Qərb üçün yaranmış geosiyasi 
vəziyyətə Ukrayna ilə ələstin məsələlə-
rinin sintezindən baxsaq, görərik ki, Qərb 
yeni münaqişə ocaqları yaratmaqla həm 
Ukrayna, həm də İsrail məsələlərini arxa 
plana atmağa çalışa bilər. Əks-halda nə 
Şərqi Avropada, nə də Yaxın Şərqdə 
uğura nail ola bilməyən siyasi və geosi-
yasi dairələr Cənubi Qafqaz kimi mürək-
kəb bir məkanda vəziyyəti kökündən də-
yişə bilər  Hansı arqumentə görə, kimsə 
hesab edə bilər ki, Qərb Cənubi Qafqaz-
da bir tərəfdən Azərbaycan – Türkiyə bir-
liyinə, digər tərəfdən isə Rusiyaya qalib 
gələ bilər  Gücü olsaydı, Ukraynada 
təklənmiş Rusiyaya qalib gələrdi. ə ya 
bir təşkilat olan HƏMAS-la mübarizədə 
üstünlük əldə edərdi. Bunların əvəzində 
hazırda gülünc vəziyyətdə qaşqabağını 
sallayıb durur. Eyni zamanda, barmaq-
larını Cənubi Qafqaz tərəfə uzatmaqdan 
da çəkinmir.

Beləliklə, indi Brüsseldə “maşa” Er-
mənistana pul və hərbi silah vəd edən 
Qərb əlində yağ olsaydı, Şərqi Avropa 
və Yaxın Şərqdəki uğursuzluğuna görə 
öz başına çəkərdi. Buradan Brüssel şou-
sunun əsas məqsədi aydın olur  Cənubi 
Qafqazda qarışıqlıq yaratmaq  Ermənis-
tanın qələbəsindən söhbət gedə bilməz. 
Rusiyanı burada sıxışdırmaq absurd 
xülyadır. Türkiyə – Azərbaycan tande-
mini zəiflətmək də xam xəyaldır (faktlar 
indidən bunu təsdiq edir). Bəs, regionda 
su bulandırmağın Qərbə nə faydası ola 
bilər  

Bircə faydası ola bilər  Avrasiya mə-
kanında geosiyasi ziddiyyətli situasiya 
yaradıb, prosesləri xaotik dinamikada 
idarə etmək imkanı qazanmaq. Bu xao-
tik dinamika isə ABŞ və Avropaya fürsət 
düşəndə əsas olaraq in istiqamətində 
hücuma keçməklə bağlıdır. Təbii ki, “yol 
üstündə” Rusiya ilə də haq-hesabı çürüt-

mək fəna olmazdı. 
Lakin, məncə, Uinston örçill bu 

məsələdə də haqlıdır ki, amerikalılar 
yalnız bütün yanlış yolları sınaqdan ke-
çirəndən sonra düzgün qərar verə bilirlər  
Bu da ABŞ-ın növbəti yanlış hesabları və 
proqnozlarıdır. Bu tezis ritorikadan və ya 
kimlərəsə mənfi münasibətdən yaran-
mamışdır. Cənubi Qafqazda realpolitika 
prizmasında güclərin müqayisəsindən 
yaranmışdır. Konkret faktlara keçək. 

Həmin faktlar regiona olan ikinci və 
üçüncü istiqamətlərdən qaynaqlandığın-
dan onlara öncə ayrı-ayrılıqda baxaq.

İkinci istiqamət:  
rus ruleti    

Beləliklə, Qərbin Brüsseldə ermə-
nilərə verdikləri vədlər Cənubi Qafqazda 
ürək bulandırır və aranı qatmağa yönəl-
mişdir. Buna Rusiyanın çevik reaksiyası 
gözlənilən idi. Moskva reaksiya verdi, la-
kin adəti üzrə ağılla deyil, hiss və duyğu-
sallıqla. Rusiyanın rəsmi adamları, faktiki 
olaraq, Qərbə qarğış edir və hədələyirlər. 
Terror aktında verilən itkilərin emosional 
təsiri ilə çox sərt ifadələr işlədirlər. Lakin 
bununla kifayətlənmirlər. nlar Cənubi 
Qafqaza geniş diplomatik desant atmış-
lar. Rusiya burada geosiyasi vəziyyəti öz 
xeyrinə saxlamaq istiqamətində konk-
ret addımlar atmağa başlamışdır. La-
kin, təəssüf ki, həmin addımlar ənənəvi 
olaraq “rus ruleti”ni xatırladır. Yəni, yeni 
konstruktiv, regionda geosiyasi vəziyyəti 
daha pozitiv edə biləcək təklif eşidilmir. 
Əvvəlki “arqumentlər” təkrar olunur  “rus 
dünyası”, “rus dili”, “rus mədəniyyəti”  
və s. 

Reallıqda bunlar mövcud geosiysi və-
ziyyətə uyğun olmayan “arqumentlər”dir. 

ünki indi söhbət müstəqil dövlətlərdən 
gedir. Ayrıca, Azərbaycanla Rusiya stra-
teji müttəfiqlərdir, biri digərindən asılı 
deyildir. Azərbaycan həmişə konkret, 
qarşılıqlı fayda verən proqramlar üzrə 
Rusiya ilə əməkdaşlığa hazırdır. Lakin 
indi, bütövlükdə, Qərbin təxribatları fo-
nunda kiminsə Cənubi Qafqazda öz dün-
yası, mədəniyyəti və dilini yaratması xam 
xülyadır. Belə çıxır ki, Moskva Cənubi 
Qafqazda müəyyən mənada özü-özü ilə 
“rus ruleti” oynayır.  

Bu da riskli və təhlükəli ola bilər. Lakin 
Cənubi Qafqazda Rusiyanın geosiyasi 
maraqlarının olmadığını kimsə deyə bil-
məz. Moskvanın burada maraqları vardır 
və onun təmin olunması üçün mübarizə 
apara bilər.  da faktdır ki, Rusiyanın bu 
regionda həqiqi və real strateji müttəfiqi 
yalnız Azərbaycandır. Ermənistan ikili 
oyun oyun oynaya-oynaya quyunun kə-
narına çatmışdır. Bir dəfə də “geosiyasi 
rəqs” etsə, quyuya yuvarlanacaq. Zatən, 
Ermənistanın real geosiyasi oyunçu ol-
maq potensialı və real gücü də yoxdur. 
Bunu indi, hətta, bir sıra erməni ekspert-
lər də etiraf edirlər. nlar “Ermənistan 
qudurmuşdur” ifadəsini tez-tez işlədirlər.

Gürcüstanın da Rusiyaya strateji 
müttəfiq olması absurddur. Rəsmi Tbili-
si bütün manevrlərinə baxmayaraq, bir-
mənalı Qərbə istiqamətlənmişdir. Gürcü 
cəmiyyəti Avropa İttifaqına üzv deyil, na-
mizəd olmağı böyük sevinclə qarşılamış-
lar. Gürcüstan rəsmiləri rəsmi görüşlərdə 
Gürcüstan bayrağının yanına Rusiyanın 
deyil, Aİ-nin bayrağını qoyurlar. Bu se-
çimdə Gürcüstanı kimsə qınaya bilməz – 
müstəqil dövlət kimi öz yolunu müəyyən 
etmişdir. Ancaq burada geosiyasi baxım-
dan əhəmiyyətli məqamlar vardır.

Məsələ ondan ibarətdir ki, həqiqi 
mənada müstəqil dövlət birtərəfli deyil, 
hərtərəfli vəziyyəti nəzərə alaraq geosi-
yasi seçim etməlidir. Yəni, burada dixoto-
mik seçim deyil, çoxaspektli seçim daha 
doğrudur. Regiona təsir edən böyük güc-
lərdən hansınınsa tərəfini tutmaq deyil, 
onların maraqlarını milli maraqlara görə 
balanslaşdırma strateji baxımdan doğru-
dur  Cənubi Qafqazda yalnız Azərbaycan 
bu seçimi etmişdir. Bu səbəbdən, Rusiya 
Azərbaycanla səmimi və bərabərhüquqlu 
münasibətlər qurmaqla Cənubi Qafqaz-
da rəqabətədavamlı geosiyasi konfiqura-
siyanın yaradılmasında aktiv iştirakçı ola 
bilər  Buna necə nail olmaq mümkündür        

(ardı var)

zu i QU R B A N O V   
X nin ana iti i   

ə ə ə e m əri d t ru

Qeyri-etik paylaşım  
edənlər saxlanılıb

Sosial şəbəkələrdə cəmiyyətə qarşı hörmətsizlik, mənəvi dəyərlərə uyğun 
olmayan qeyri-etik paylaşımlar və çağırışlar edən şəxslər polis əməkdaşları 
tərəfindən müəyyən olunublar.

Daxili İşlər Nazirliyinin  mətbuat xid-
mətindən  verilən məlumata görə, tədbir-
lər nəticəsində 1996-cı il təvəllüdlü, “Ma-
gerramo ” ləqəbli Əmrah Məhərrəmov, 
2003-cü il təvəllüdlü, “Miri” ləqəbli Mirna-
miq Mirələmzadə saxlanılıblar.

Müvafiq qərarla Ə.Məhərrəmov 
20, M.Mirələmzadə 30 sutka inzibati  

qaydada həbs edilib.
DİN-dən bildirilib ki, sosial platforma-

larda, xüsusilə də canlı yayımlar zamanı 
cəmiyyətə qarşı açıq hörmətsizlik, mənə-
vi dəyərlərə zidd davranışlar sərgiləyən 
şəxslərə qarşı müvafiq tədbirlərin görül-
məsi davam etdirilir.

XQ

İran XİN-dən Brüssel görüşünə münasibət 
İran Xarici İşlər Nazirliyi aprelin 

5-də Brüsseldə keçirilmiş Avropa 
İttifaqı–ABŞ–Ermənistan üçtərəfli 
görüşünə münasibət bildirib.

İran Xarici İşlər Nazirliyinin sözçüsü 
Nasir Kənani Brüssel görüşü ilə bağlı 
sualı cavablandırarkən deyib ki, Cənubi 
Qafqaz geosiyasi rəqabət meydanına 
çevrilməməlidir.

nun sözlərinə görə, sülh və sabitli-
yin bərqərar olması üçün regional əmək-
daşlıq vacibdir.

Bu baxımdan regional formatların 
imkanlarından, o cümlədən 3 3  forma-
tından istifadə etmək əhəmiyyətlidir. Bu 

xüsusda sülh və sabitliyi möhkəmləndir-
mək və qarşılıqlı fayda əsasında əmək-
daşlığı gücləndirmək lazımdır”, – sözçü 
qeyd edib.

XQ




